Российская Федерация

Совет депутатов

муниципального образования

Ждановский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

      28.12.2020 г. № 18

	О внесении изменений в решение от 11.10.2017 № 60 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь п.п. 3 п. 3 ст. 28 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 г. N 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь Уставом муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, во исполнение протеста прокурора Александровского района от 25.05.2020.2020 №07-02-2020 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 11.10.2017 года № 60 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области " следующие изменения:

1.1. пункт 12.1 Правил изложить в новой редакции:

12.1. Общие положения.

В состав раздела по содержанию объектов благоустройства включаются:

- положение об уборке территории,

- положение о порядке содержания элементов благоустройства,

- работы по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений,

- положение по содержанию и эксплуатации дорог,

- положение по освещению территории,

-положение по проведению работ при строительстве, ремонте и

реконструкции коммуникаций,

- положение по особым требованиям к доступности среды,

- положение по праздничному оформлению населенного пункта,

- положение по контролю за эксплуатацией объектов благоустройства

1.2.пункт 12.2.1 Правил исключить.

1.3.пункт 12.2.2 Правил исключить

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

3.Решение вступает в силу со дня его  обнародования.

	Глава муниципального

образования
	Председатель Совета депутатов

	 _______________ С.Н.Глазков
	_______________ Б.Б.Жадан

Разослано: в администрацию сельсовета, прокурору, в дело.